ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.02.2024             4-ПГ

О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов при проведении выборов

Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 68 Избирательного

кодекса Свердловской области, руководствуясь Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Асбестовского

городского округа, глава Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных

материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента

Российской Федерации 15-17 марта 2024 года (перечень прилагается).

В целях соблюдения принципа достаточности площади для размещения

агитационных материалов кандидатов установить предельный размер

размещаемого агитационного материала каждого кандидата форматом не более

А5 и количеством не более 1 штуки на каждое специальное место.

2. Размещение агитационных печатных материалов на зданиях,

сооружениях и в помещениях, находящихся в муниципальной собственности,

допускается только с согласия и на условиях собственников, владельцев объектов,

на других объектах, не являющихся муниципальной собственностью, - с согласия

собственника при оформлении соответствующих договоров, в порядке,

обеспечивающем беспрепятственное удаление агитационных печатных

материалов после окончания избирательной кампании.

3. Запретить размещение печатных агитационных материалов

на памятниках и сооружениях, имеющих культурную и архитектурную ценность,

на зданиях и в помещениях отделов и управлений администрации и иных органов

местного самоуправления Асбестовского городского округа, на зданиях

образовательных и медицинских учреждений, кроме перечисленных

в приложении к настоящему постановлению, в помещениях участковых

избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее

50 метров от входа в них.

4. Руководителям учреждений и организаций, перечисленных

в приложении к настоящему постановлению, предоставлять зарегистрированным

кандидатам места установленной площадью безвозмездно, с условием удаления

агитационных печатных материалов после окончания избирательной кампании.

2

5. Направить настоящее постановление в Асбестовскую городскую

территориальную избирательную комиссию.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский

рабочий» и разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа И.В. Епимахова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение

к постановлению главы

Асбестовского городского округа

от 15.02.2024 № 4-ПГ

ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации

15-17 марта 2024 года

№

избира-

тельного

участка

Адрес избирательного участка

Расположение специального места

для размещения печатных

материалов при проведении выборов

1109

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18»

пос. Красноармейский Асбестовского городского округа,

адрес: поселок Красноармейский, ул. имени Владимира

Королева, дом № 10

Информационный щит торгового

павильона по адресу: поселок

Красноармейский, улица имени

Владимира Королева, в районе дома

№ 4

1110

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец

культуры «Вороний брод» п. Белокаменного Асбестовского

городского округа,

адрес: п. Белокаменный, ул. Советская, дом № 14

Информационный щит торгового

павильона по адресу:

п. Белокаменный, ул. Советская,

в районе дома № 17

1111

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 13»

Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. Школьная, дом № 30

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 56 по ул. Владислава

Долонина

1112

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 12»

Асбестовского городского округа,

адрес: ул. Физкультурников, дом № 38

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 9 по ул. Пархоменко

1113

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 12»

Асбестовского городского округа,

адрес: ул. Физкультурников, дом № 38

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 9 по ул. Пархоменко

1114

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22

им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа,

адрес: ул. Лесная, дом № 36

Информационный щит павильона

на автобусной остановке

по ул. Заводская, в районе дома № 29

1115

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области

«Асбестовский политехникум»,

адрес: ул. Чапаева, дом № 28

Информационный щит на крыльце

в районе дома № 13а

по ул. Челюскинцев

1116

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»

Асбестовского городского округа,

адрес: ул. Калинина, дом № 40

Информационный щит

на вентиляционной шахте

у магазина «Рефтяночка»

по адресу: г. Асбест,

ул. Калинина, дом № 42

1117

Государственное казенное образовательное учреждение

Свердловской области для обучающихся, воспитанников с

ограниченными возможностями здоровья «Асбестовская

специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат»,

адрес: ул. Советская, дом № 4

Сити-формат (щит размер 2х18),

расположенный

по адресу: г. Асбест, улица

Уральская, в районе дома № 58

1118

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области

«Асбестовский колледж искусств»,

адрес: ул. Советская, дом № 10

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 47 по проспекту

им. В.И. Ленина, г. Асбест

4

1119

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области

«Асбестовский политехникум»,

адрес: ул. Ладыженского, дом № 7

Информационный щит торцевой

стены в районе дома № 17/1

по ул. Челюскинцев, г. Асбест,

(помещение аптеки ОАО «Аптека

№ 183»)

1120

Центральная детская библиотека Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система» Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. Мира, дом № 12

Информационный щит на секции

ограждения (забора) по адресу:

г. Асбест, ул. Ладыженского, 19

1121

Центральная детская библиотека Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система» Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. Мира, дом № 12

Информационный щит на секции

ограждения (забора) по адресу:

г. Асбест, ул. Ладыженского, 19

1122

Библиотека-филиал № 2 Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная библиотечная

система» Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. Мира, дом № 4/3.

Информационный щит павильона на

автобусной остановке в районе дома

№ 4/3 по улице Мира, г. Асбест

1123

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 9» Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. Плеханова, дом № 3/2

Сити-формат  (щит размер 2,18),

расположенный по адресу: г. Асбест,

улица Плеханова, в районе дома № 1

1124

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. Октябрьской Революции, дом № 16

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 25 по улице Павлова,

г. Асбест

1125

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24

с углублѐнным изучением отдельных предметов»

Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. Ленинградская, дом № 29

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 3 по улице Мира, г. Асбест

1126

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

с углубленным изучением отдельных предметов

Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, проспект им. В.И. Ленина, дом № 26/3

Информационный щит   павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 22 по пр. им. В.И. Ленина,

г. Асбест

1127

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21»

Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. Войкова, дом № 71

Информационный щит в районе

дома № 73 по ул. Войкова, г. Асбест,

1128

Учебный комбинат Публичного акционерного общества

«Уральский асбестовый горно-обогатительный комбинат»,

адрес: г. Асбест, проспект им. В.И. Ленина, дом № 14.

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 21, пр. им. В.И. Ленина,

г. Асбест

1129

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

им. М. Горького» Асбестовского городского округа,
адрес: г. Асбест, ул. Ленинградская, дом № 10

Информационный щит витринного

пространства «Киноконцертного

театра «Прогресс» Асбестовского

городского округа

по ул. Ленинградская, дом № 7

1130

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30»

Асбестовского городского округа,
адрес: г. Асбест, ул. Победы, дом № 24

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 4 по пр. им. В.И. Ленина,

г. Асбест

1131

Муниципальное бюджетное учреждение по работе с

молодежью «Центр социально-психологической помощи

«Ковчег» Асбестовского городского округа,

адрес: г. Асбест, ул. 8 Марта, дом № 16

Информационный щит павильона на

автобусной остановке в районе дома

№ 26 по улице Садовая, г. Асбест

1132

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского

городского округа,

адрес:  г. Асбест, ул. Осипенко, дом № 32

Информационный щит

на ограждении МБУК «Центр

культуры и досуга имени Горького»

Асбестовского городского округа

по адресу: г. Асбест, ул. Осипенко,

дом № 32

5

1133

Асбестовский филиал Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

«Свердловский областной медицинский колледж»,

адрес: г. Асбест, ул. Папанина, дом № 52

информационный щит павильона на

автобусной остановке в районе дома

№ 2 по улице Лермонтова, г. Асбест

1134

Автотранспортное предприятие Публичного акционерного

общества «Уральский асбестовый горно-обогатительный

комбинат»,

адрес: г. Асбест, ул. Серова, дом № 2

информационный щит на

ограждении Автотранспортного

предприятия ПАО «Ураласбест»

1135

Жилой дом,

адрес: п. Лесозавод, дом № 7 квартира 21

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в жилом

районе Лесозавод

2603

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области

«Асбестовский политехникум»,

адрес: г. Асбест, ул. Ленинградская, дом № 1

Информационный щит павильона

на автобусной остановке в районе

дома № 1а по ул. Ленинградская,

г. Асбест

2607

Государственное автономное учреждение здравоохранения

Свердловской области «Городская больница город Асбест»,

адрес: г. Асбест, Больничный городок, 5

Информационный щит на секции

ограждения (забора) ГАУЗ СО

«Городская больница город Асбест»

в районе дома № 70 по ул. Горняков,

г. Асбест